
OBSAH

EDITORIAL

Marie Šotolouá U

MU INFO

Projekt UFE
proti inuaziumm sršním U
Marie Šotolouá

EU dotace na další období 4
Petr Texl

Noué léčíuo Apitraz 4
redakce

Kalendárium 5

Oddělek nebo smetenec? 6
Jiří Přeslička

Kam se učelstuy? 8
Alena Machouá

NEMOCI UCEL

Kondice učelsteu и předjaří 2016 11
Antonín Přidal

Biologický zásah
proti lesknáčku úlouému 14
ErikTihelka

Pyl planých rostlin
je kontaminouaný pesticidy 16
Jaroslau Petr

Státní ueterinární spráua poturzuje 17
méně uarroózy
Petr Pejchal

Aktuální uědecké poznatky 
o imunitě a zdrauí ucel 18
Jiří Danihlík

Pesticid mění u čmeláku
preference kuětů 24
Jaroslau Petr

Varroóza na mapách 26
Petr Pejchal

Včely a mrauenci 27
Hana Kříženecká

PROUOZNÍ METODY

Jak udělat z oddělku učelstuo? 28
Jaroslau Prýmas

Včelí koule a zdrauá učelstua? 29
Alena Machouá

Rojochyt, úl к nalákání
učelího roje 32
Jaroslau Bajko

Zahraniční obchod s učelím uoskem 33
Bronislau Cruna

Přidáuání matek do učelsteu 34
František Pošar

Mateři kašička к  ochraně učelaře při práci 34
František Pošar

ROZHOUOR S...

... učelařem od Lužnice
(Janem Štegerem) 35
Petr Texl

Pohádkouá učelnice uprostřed Polska 37
Milan Motyka

UYBRANÉ KAPITOLY 
Z BIOLOGIE ÚČELY

Žihadlo -  jak se účely brání 39
Michal Kabát

APITERAPIE

Apisinterapie „z Portugalska" 42
Jan Gcttuald

PŘEČETLI JSME PRO UÁS

Procházka úlem pro předškoláky 42
Marie Šotolouá

Včela chrudimská 42
Marie Šotolouá

Filip Terč -  Zakladatel moderní apiterapìe 
redakce 43

PSNU INFO

Zajímauosti ze učelařské uýstauy 44
Jaroslau Prýmas

Včelaření и České republice na rozcestí 45
Marie Šotolouá

UČELÍ PASTUA

Zahrada musí hučet 46
Jan Nussbauer

PSNU INFO

Klobouk dolu před polskými učelaři 48
Marie Šotolouá

Med roku 2016 53
Zdeňka Cutákouá


